INFINITY®& FLEX800™ Serie
GOLFPLATZ-REGNER
DER REFERENZKLASSE
DER TÄGLICHE KAMPF
GEGEN DIE NATURGEWALTEN.
Toro® in St Andrews, Schottland
Die Golfer, die aus aller Welt nach St Andrews
kommen, nehmen den Platz natürlich vollkommen

TECHNISCHE DATEN | INF35-6/INF55-6 | FLX35-6/FLX55-6
FLX35-6/FLX55-6 BESTELLANGABEN
INF35-6/INF55-6 BESTELLANGABEN
INF35-6/FLX35-6 SERIE LEISTUNGSTABELLE
INF55-6/FLX55-6 SERIE LEISTUNGSTABELLE
TECHNISCHE DATEN | INF35-6/INF55-6 | FLX35-6/FLX55-6
Vordere
Düsenstellungen
Düsensatz 51 Düsensatz 52 Düsensatz 53 Düsensatz 54 Düsensatz 55 Düsensatz 56 Düsensatz 57 Düsensatz 58 Düsensatz 59
(Gelb) (Blau) (Braun) (Orange) (Grün) (Grau) (Schwarz) (Rot) (Beige)
102-4587 102-4588 102-4589 102-0728 102-0729 102-0730 102-4261 102-4260 102-4259
Blau Grau Rot Grau Orange Grau Orange Grau Blau Grau Blau Grau Orange Grau Blau Grau Blau Grau
102-2925 102-2910 102-2928 102-2910 102-2926 102-2910 102-2926 102-2910 102-2925 102-2910 102-2925 102-2910 102-2926 102-2910 102-2925 102-2910 102-2925 102-2910
Hintere
Düsenstellung
Rote Kappe 102-4335
Basisdruck
bar kPa kg/cm2 Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min
3,4 340 3,47 15,9 52,6 18,9 65,9 20,1 78,3 21 108,3 - - - - - - - - - -
4,5 450 4,59 16,5 59,4 19,5 78,3 20,7 88,6 22,6 113,1 23,2 127,9 - - - - - - - -
5,5 550 5,61 17,4 65,1 20,7 86,7 22 97,7 23,5 130,2 24,1 140,8 25,9 149,1 27,1 165 28,1 179,8 29,3 215,7
6,9 690 7,04 18 72,3 22,3 96,5 23,2 108,6 24,4 144,6 25,6 156,3 27,1 165,4 28,7 183,6 29 194,9 30,5 231,3
Stator 102-1939 Gelb 102-1940 Weiß 102-1941 Weiß
Umrüstungen INF55-6-5154/FLX55-6-5154 INF55-6-5558/FLX55-6-5558 INF55-6-59/
FLX55-6-59
Vordere
Düsenstellungen
Düsensatz 30 Düsensatz 31 Düsensatz 32 Düsensatz 33 Düsensatz 34 Düsensatz 35 Düsensatz 36 Düsensatz 37
(Weiß) (Gelb) (Blau) (Braun) (Orange) (Grün) (Grau) (Schwarz)
102-2208 102-4587 102-4588 102-4589 102-0728 102-0729 102-0730 102-4261
Blau Grau Blau Grau Rot Grau Orange Grau Orange Grau Blau Grau Blau Grau Orange Grau
102-2925 102-2910 102-2925 102-2910 102-2928 102-2910 102-2926 102-2910 102-2926 102-2910 102-2925 102-2910 102-2925 102-2910 102-2926 102-2910
Basisdruck
bar kPa kg/cm2 Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min Radius l/min
3,4 340 3,47 12,8 26,9 15,9 51,9 18,6 64,7 19,5 76,5 21 103,7 - - - - - -
4,5 450 4,59 13,7 32,9 16,5 58,7 19,2 77,6 20,1 86,7 22,6 113,6 23,2 122,6 - - - -
5,5 550 5,61 14 36,3 17,4 64,3 20,4 85,5 21,4 95,8 23,5 125,7 24,1 135,5 25,6 141,9 26,2 154,4
6,9 690 7,04 14,6 42,4 18 71,5 22 95,4 22,6 106,7 24,4 140 25,6 151 26,8 160,9 28,1 171,5
Stator 102-6929 Blau 102-1939 Gelb 102-1940 Weiß
Umrüstungen INF35-6-3134/FLX35-6-3134 INF35-6-3537/FLX35-6-3537
*	 nur bei elektrischen Modellen. Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich. Vernickelte, korrosionsbeständige Modelle sind auf Anfrage erhältlich.
*	 Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich.

Umrüstungen INF35-3134/FLX35-3134 INF35-3537/FLX35-3537
FLX35/FLX55 SPECIFYING INFORMATION
INF35/INF55 BESTELLANGABEN
*	 Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich.
INFX5-XXX-XX
Gehäusezulauf Sektor Düse Druck Regulierung* Aktivierungstyp Optional
INFX 5 XX X X X
3: 1"
5: 1,5"
5: Teilkreis- und
Vollkreis-Regner
INF35 - 30, 31, 32, 33, 34, 35 ,36, 37
INF55 - 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standartstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard™ Stromspule
4: Gleichstromspule (DCLS)
5: Integriertes GDC-Modul mit DCLS
7: Ablauf
Beispiel: Für einen Regner der Serie INF35 mit einer Düse Nr. 34, einer Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: INF35-346-2
*	 Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich.
FLXX5-XXX-X
Gehäusezulauf Sektor Düse Druck Regulierung* Aktivierungstyp
FLXX 5 XX X X
3: 1"
5: 1,5"
5: Teilkreis- und
Vollkreis-Regner
FLX35 - 30, 31, 32, 33, 34, 35 ,36, 37
FLX55 - 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standartstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard™ Stromspule
4: Gleichstromspule (DCLS)
5: Integriertes GDC-Modul mit DCLS
Beispiel: Für einen Regner der Serie FLX35 mit einer Düse Nr. 34, einer Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes
angeben: FLX35-346-2

Stator 102-6929 Blau 102-1940 Weiß
Umrüstungen INF34-3134/FLX34-3134 INF34-3537/FLX34-3537
FLX34/FLX54 BESTELLANGABEN
INF34/INF54 BESTELLANGABEN
*	 Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich.
INFX4-XXX-XX
Gehäusezulauf Sektor Düse Druck Regulierung* Aktivierungstyp
INFX 4 XX X X
3: 1"
5: 1,5"
4: Teilkreis- und
Vollkreis-Regner
INF34 - 31, 32, 33, 34, 35 ,36, 37
INF54 - 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standartstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard™ Stromspule
4: Gleichstromspule (DCLS)
5: Integriertes GDC-Modul mit DCLS
Beispiel: Für einen Regner der Serie INF34 mit einer Düse 34, einer  Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: INF34-346-2
*	 nur bei elektrischen Modellen. Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich. Vernickelte, korrosionsbeständige Modelle sind auf Anfrage erhältlich.
FLXX4-XXX-X
Gehäusezulauf Sektor Düse Druck Regulierung* Aktivierungstyp
FLXX 4 XX X X
3: 1"
5: 1,5"
4: Teilkreis- und
Vollkreis-Regner
FLX34 -  31, 32, 33, 34, 35 ,36, 37
FLX54 - 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1 - Standard Solenoid
2 - Spike Guard™ Solenoid
3 - Nickel-plated Spike Guard Solenoid
4 - DC Latching Solenoid (DCLS)
5 - Integrated GDC Module w/DCLS
Beispiel: Für einen Regner der Serie FLX34 mit einer Düse 34, einer  Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: FLX34-346-2
INF54/FLX54 SERIE LEISTUNGSTABELLE – 15°

33
TECHNISCHE DATEN | FLEX800™ B-Serie TECHNISCHE DATEN | FLEX800™ B-Serie
BESTELLANGABEN
*	 nur bei elektrischen Modellen. Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5 und 6,9 bar ermöglicht.
	 Hinweis: Nicht alle Modelle sind erhältlich. Vernickelte, korrosionsbeständige Modelle sind auf Anfrage erhältlich.
FLX3XB-X2-XXXX
Serie Sektor System Gewindetyp Ventiltyp Düse
FLX3 X B X 2 XXXX
FLX3 - FLEX800™
B-Serie
4: Vollkreis (nur DT)
5: Teil-/Vollkreis
5-6: Voll-/Teilkreis mit TrueJectory™
B: Block 0: NPT
4: ACME
5: BSP
Check-O-Matic
Auslaufsperrventil
3134: Düsen Nr. 31, 32, 33, 34
3538: Düsen Nr. 35, 36, 37, 38
Beispiel: Für einen Regner der Flex800 B-Serie mit Vollkreis und NPT-Gewinde und einer Düse Nr. 34 würden Sie Folgendes angeben: FLX34B-02-3134
AUSSTATTUNG
• Aufsteiger mit Ratschen-Einstellung bei
Teilkreismodellen
• Düsensockelkupplung bei Teilkreismodellen
• �Wurfweitenverringerungs-Schraube 363-4839
zur Feinjustierung standardmäßig bei FLX35B,
optional bei FLX34B.
(Nicht erhältlich bei FLX35-6B)
• Aufsteighöhe bis zur Düse: 8,25 cm
TECHNISCHE ANGABEN
Zulauf:
• 25 mm NPT, BSP oder ACME
Radius:
• FLX35-6B: 9 m – 29 m
• FLX35B: 9 m - 27 m
• FLX34B:17 m - 29 m
Durchflussmenge:
• �FLX35-6B: 26,8 -198,7 l/min
• �FLX35B: 31,0-213,1 l/min
• �FLX34B: 49,2-209,7 l/min
Niederschlagsmenge:
• �FLX35-6B: 8,6 - 14,2 mm/h
• �FLX35B: 9,3 - 17,0 mm/h
• �FLX34B: 8,3 - 14,9 mm/h
Empfohlener Arbeitsdruckbereich:
• 4,4-6,9 bar
ABWURFWINKEL
• �FLX35-6B: 7° - 30° in Schritten
von 1°, 24 Stellungen
• FLX35B: 15° oder 25°, 2 Stellungen
• FLX34B: 15° oder 25°, 2 Stellungen
CHECK-O-MATIC AUSLAUFSPERRVENTIL
verhindert ein Auslaufen im niedrigsten Regner
bis zu einer Wassersäule von 10".
DÜSENAUSWAHL
Nozzle Varations
• FLX35-6B: neun Varianten
(30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 und 38)
• �FLX35B: neun Varianten
(30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 und 38)
• FLX34B: acht Varianten
(31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 und 38)
• �Mögliche Rückdüse gehört bei
Teilkreismodellen zur Grundausstattung
• FLX35-6B: eine Stellung
• FLX35B: zwei Stellungen
• FLX34B: zwei zusätzliche
Düsenstellungen vorne
• �Ohne Hauptwasseranschluss für